polonais et la livre sterling.

Au 31 décembre 2023, 8,3 %, du produit des activités
ordinaires du Groupe (2022 : 7,6 %) a été réalisé en

Solutions30 | Comptes Consolidés 2023 23

devises autres que l’euro, soit en zloty polonais et en livre
sterling.
Le Groupe présente ses états financiers consolidés en
euros. En conséquence, lorsqu’il prépare ses états
financiers consolidés, il doit convertir en euros les actifs,
passifs, revenus et dépenses évaluées en monnaies
étrangères en prenant en compte les taux de change
applicables. Par conséquent, la variation du taux de
change peut affecter la valeur de ces éléments dans ses
états financiers consolidés, même si leur valeur
intrinsèque reste inchangée.

En ce qui concerne les relations avec les centres d’appel
basés au Maroc, en Tunisie et en Pologne, les paiements
sont réalisés comptant en dirhams, dinars ou zloty.
Toutefois, compte tenu des montants en jeu, le risque de
change est non significatif.

Le tableau suivant présente le détail de la sensibilité du
Groupe à une augmentation et à une diminution de 5 % du
zloty polonais et de la livre sterling.

Sensibilités aux  taux de change
de la livre sterling

(en millions d’euros) + 5 %  - 5 %

Résultat net (0,3) 0,3

Total Actif 1,2 (1,2)

Sensibilités aux  taux de change
du zloty

(en millions d’euros) + 5 %  - 5 %

Résultat net 0,03 (0,03)

Total Actif 1,3 (1,3)

■ Risque sur actions

Au 31 décembre 2023, le Groupe ne dispose pas d’un
montant significatif d’actions. Le Groupe n’a pas d’activité
de marché significative.

Solutions30 | Comptes Consolidés 2023 24

ACTIFS À LONG TERME

Note 14 : Immobilisations incorporelles et corporelles

14.1 Goodwill

Le goodwill représente la différence entre le prix
d’acquisition des titres des sociétés acquises ajusté des
compléments de prix et la part du Groupe dans la juste
valeur de leurs actifs nets identifiables à la date des prises
de contrôle. Ultérieurement, ces goodwills sont évalués à
leurs coûts diminués d’éventuelles pertes de valeurs,
conformément à la méthode décrite au paragraphe « Suivi
ultérieur des actifs immobilisés ».

Variations de l’exercice

Les montants des goodwills sont présentés dans le